

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição  
Estado de São Paulo



DATA BASE: jan/16

PLANILHA DE ADITAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA PADRÃO CR-01 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - ÁREA EXTERNA  
LOCAL: SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO/SP

<u>CÓDIGO</u>	<u>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</u>	<u>UNID</u>	<u>QUANT</u>	<u>P. UNITÁRIO</u> <u>( R\$ )</u>	<u>SUBTOTAL</u> <u>( R\$ )</u>
02.02.035	ESTACAS TIPO STRAUSS DIAM 25CM	M	70,00	63,94	4.475,80
02.03.001	FORMA DE MADEIRA MACICA	M²	27,00	67,59	1.824,93
02.05.018	CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=25MPA	M²	15,00	415,18	6.227,70
03.01.001	FORMAS DE MADEIRA MACICA	M²	26,00	97,06	2.523,56
03.02.002	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	885,00	8,79	7.779,15
11.01.002	IMPERMEABILIZACAO DE SUB-SOLOS C/ARG CIM-AREIA 1:3 HIDR TINTA BETUMINOSA	M²	79,00	71,04	5.612,16
11.03.001	COM ARGAMASSA CIM AREIA 1:3 COM HIDROFUGO (APLICACAO INTERNA)	M²	92,00	55,96	5.148,32
15.04.006	TINTA LATEX STANDARD	M²	92,00	24,24	2.230,08
16.01.014	FD-14 FECHAMENTO DE DIVISA/BLOCO DE CONCRETO/ S/REVEST. H=185CM/BROCA	M	204,00	472,68	96.426,72
16.01.028	FD-23 FECHAMENTO DE DIVISA COM GRADIL ELETROFUNDIDO / BROCA (H=185CM)	M	69,00	765,85	52.843,65
16.01.034	PT-50 PORTÃO DE TELA PARA SETORIZAÇÃO	UNID	2,00	1537,65	3.075,30
16.02.090	CIMENTADO DESEMPENADO COM JUNTA SECA E=3,5CM INCL ARG REG	M²	659,60	54,82	36.159,27
16.02.022	PAVIMENTACAO COM PEDRISCO COM ESPESS DE 5 CM	M²	39,60	9,24	365,90
16.03.004	GRAMA ESMERALDA	M²	2796,00	29,41	82.230,36
16.05.004	CA-05 CANALETA P/ AGUAS PLUVIAIS (L=60CM)	M	135,00	40,41	5.455,35
16.05.031	CA-21 CANALETA DE AGUAS PLUVIAIS EM CONCRETO (20CM)	M	92,00	129,14	11.880,88
16.05.040	TC-03 TAMPAS DE CONCRETO P/ CANALETA AP (20CM)	M	92,00	95,91	8.823,72
16.05.064	TUBO PVC OCRE JUNTA ELASTICA DN 100 INCLUSIVE CONEXOES - ENTERRADO	M	8,00	59,40	475,20
16.05.065	TUBO PVC OCRE JUNTA ELASTICA DN 150 INCLUSIVE CONEXOES - ENTERRADO	M	59,00	88,47	5.219,73
16.05.066	TUBO PVC OCRE JUNTA ELASTICA DN 200 INCLUSIVE CONEXOES - ENTERRADO	M	56,00	152,00	8.512,00
16.05.067	TUBO PVC OCRE JUNTA ELASTICA DN 250 INCLUSIVE CONEXOES - ENTERRADO	M	20,00	197,43	3.948,60
16.05.073	CAIXA DE ALVENARIA - PAREDE DE 1 TIJOLO REVESTIDO	M²	3,43	283,64	972,89
16.06.023	AL-01 ABRIGO PARA LIXO	UNID	1,00	4377,26	4.377,26
16.07.022	BC - 24 BANCO DE CONCRETO PRE-FABRICADO (L=115CM)	UNID	1,00	421,25	421,25
16.15.010	ALVENARIA AUTO-PORTANTE: BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL DE 19X19X39CM	M²	79,00	118,54	9.364,66
16.18.080	SI-11 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA VAGA ACESSIVEL	UNID	1,00	400,24	400,24
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>366.774,68</b>